
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

“ _________ 2022 г. №

О внесении изменения в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 27 апреля 2018 года № 655-па

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210 -  ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
администрации Губкинского городского округа от 28 апреля 2011 года 
№ 700-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и на 
основании Устава Губкинского городского округа Белгородской области 
администрация Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 27 апреля 2018 года № 655-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции на территории Губкинского городского округа Белгородской 
области» (в редакции постановлений администрации Губкинского городского 
округа от 20.02.2020 № 196-па, от 29.01.2021 № 70-па, от 17.12.2021 
№ 2189-па):

- в административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции на территории Губкинского городского округа 
Белгородской области», утвержденном вышеуказанным постановлением, 
пункт 3.4.14. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения



2

административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, 
в том числе особенности выполнения административных процедур 
в электронной форме и в многофункциональном центре» изложить 
в следующей редакции:

«3.4.14. Результатом административной процедуры является принятие 
Комиссией одного из следующих решений:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому 
помещению, и его пригодности для проживания;

- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим 
капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при 
необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения 
утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения 
в соответствие с установленными требованиями;

- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для 
проживания;

- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным 
для проживания;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим реконструкции;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу;

- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

- об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и системам 
жизнеобеспечения Колесникова Ю.В.

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов


